
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2014 ^ 1556-п №. 

О внесении изменения в пункт 1 
постановления Правительства 
Пермского края от 7 октября 2008 г. 
№ 472-п «О включении в реестр 
расходных обязательств Пермского 
края расходов, выделяемых в форме 
субсидий религиозным организациям 
в целях возмещения затрат в связи 
с выполнением ремонтных 
и ремонтно-реставрационных работ 
культовых зданий и сооружений» 

В соответствии со статьей 8 Закона Пермского края от 12 октября 2007 г. 
№ 111-ПК «О бюджетном процессе в Пермском крае» 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в пункт 1 постановления Правительства Пермского края 

от 7 октября 2008 г. № 472-п «О включении в реестр расходных обязательств 
Пермского края расходов, выделяемых в форме субсидий религиозным 
организациям в целях возмещения затрат в связи с выполнением ремонтных 
и ремонтно-реставрационных работ культовых зданий и сооружений» 
(в редакции постановлений Правительства Пермского края от 8 сентября 
2009 г. №604-п, от 18 октября 2010 г. № 732-п, от 3 мая 2011г. № 248-п, 
от 14 ноября 2011 г. № 882-п, от 19 февраля 2013 г. № 68-п, от 6 мая 2013 г. 
№ 381-п) изменение, изложив его в следующей редакции: 

«1. Министерству финансов Пермского края ежегодно осуществлять 
включение в реестр расходных обязательств Пермского края расходов, 
выделяемых в форме субсидий религиозным организациям на возмещение 
затрат на ремонтные и ремонтно-реставрационные работы культовых зданий 
и сооружений: на 2014 год - в размере 70000,0 тыс. рублей, 
на 2015 год - в размере 56000,0 тыс. рублей, на 2016 год - в размере 
56 000,0 тыс. рублей, на 2017 год - в размере 56 000,0 тыс. рублей. 

Конкретные объемы финансирования расходов на реализацию 
мероприятий по предоставлению субсидий религиозным организациям 
по возмещению затрат на ремонтные и ремонтно-реставрационные работы 



культовых зданий и сооружений ежегодно утверждаются законом о бюджете 
Пермского края на соответствующий финансовый год и на плановый период.». 

Председатель Правительства 
Пермского края .П. Тушнолобов 


